
         město Mimoň 
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III 

 
 

PŘIJATÁ USNESENÍ  
5. zasedání Zastupitelstva města Mimoň, konaného dne 23. května 2019 od 16:30 hodin 

v Domě kultury Ralsko v Mimoni 
 

 
 
 
Z19/64 
Volba ověřovatelů zápisu 

 
Zastupitelstvo města Mimoň zvolilo tyto ověřovatele zápisu: 
 
  1. Ing. Pavla Ráčka   
  2. Jiřího Berana  
 
Hlasování: 
pro      12 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, J. Jirůtka, P. Král, P. Ráček, M. Rašková, D.  

                      Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

proti                                     0 
zdržel se    2 (Tomáš Jaroš, Mgr. Š. Krousová) 
nepřítomen                         3 (MUDr. Eva Frýdová, Mgr. Václav Konopiský, René Zubko) 

 
 
Z19/65 
Zařazení nového bodu do programu jednání 
 
Do programu jednání se pod pořadovým č. 15 zařazuje materiál „Pověření starosty – 
valná hromada SVS dne 20.6.2019“.  
 
Hlasování: 
pro          14 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, J. Jirůtka, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček, M.  

                    Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

proti                                     0 
zdržel se    0  
nepřítomen                         3 (MUDr. Eva Frýdová, Mgr. Václav Konopiský, René Zubko) 

 

 
Z19/66 
Projednání a schválení programu jednání  
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dnešní program zasedání v tomto znění: 
 

1) Zahájení  
2) Volba ověřovatelů zápisu  
3) Projednání a schválení programu jednání 
4) Nabídka odprodeje části pozemku pč. 2442 pod chodníkem, lokalita Okružní ulice   



5) Dodatek ke smlouvě o dílo na akci „Parkovací automaty v Mírové ulici“ a změna 
rozpočtu 

6) Vyřazení zmařených investic 
7) Návrh podání žádosti o dotaci z programu MPSV – Operačního programu 

Zaměstnanost „03_18_092 – Efektivní veřejná správa“ 
8) Rozpočtové změny 

           a) ZR – Doplatek Smlouvy o propagaci  - RCL 2019 
           b) ZR – zvýšení kapitálových výdajů - MŠ Eliášova – úprava venkovních prostor 
           c) ZR – zvýšení kapitálových výdajů – Obnova lávky přes Panenský potok 
           d) ZR - č. 22 – opravy v budově městského úřadu 
           e) ZR – č. 23 – zvýšení kapitálových výdajů na akci „Domov důchodců Mimoň,  
               stavební úpravy zajišťující zvýšení požární bezpečnosti objektu“            

9) Systémová obecně závazná vyhláška – odpady 
10) Vstup do turistického regionu Máchův kraj 
11) Žádost o dotaci – Jezdecký a dostihový spolek Mimoň 
12) Zápis z jednání kontrolního výboru  
13) Zápis z jednání finančního výboru 
14) Zpráva o kontrole plnění usnesení 
15) Pověření starosty – valná hromada SVS dne 20.6.2019 
16) Diskuze 

 
Hlasování: 
pro          14 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, J. Jirůtka, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček, M.  

                    Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

proti                                     0 
zdržel se    0  
nepřítomen                         3 (MUDr. Eva Frýdová, Mgr. Václav Konopiský, René Zubko) 

 
 
Z19/67 
Nabídka odprodeje části pozemku pč. 2442 pod chodníkem, lokalita Okružní ulice 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy odkoupení části pozemku 
v k.ú. Mimoň pč. 2442 zahrada o výměře odkupované části cca 20 m2, od pana Z  
K , bytem , Mimoň I, 471 24 Mimoň, za cenu 300 Kč/m2, po zajištění 
souhlasu zástavního věřitele a ukládá odboru správy majetku zajistit geometrický plán 
na oddělení příslušné části pozemku. 
 
Hlasování: 
pro          14 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, J. Jirůtka, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček, M.  

                    Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

proti                                     0 
zdržel se    0  
nepřítomen                         3 (MUDr. Eva Frýdová, Mgr. Václav Konopiský, René Zubko) 

 
 

Z19/68 
Dodatek ke smlouvě o dílo na akci „Parkovací automaty v Mírové ulici“ a změna rozpočtu 
 

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje: 
 
1) zrušení usnesení č. Z19/50 ze dne 18.4.2019; 
2) dodatek ke smlouvě o dílo na akci „Parkovací automaty v Mírové ulici“ s firmou  
    Green Centre s.r.o., Zenklova 39, 180 00 Praha 8, IČO 471 21 572;  
3) změnu rozpočtu č. 21 – zvýšení běžných výdajů na akci „Parkovací automaty  



    v Mírové ulici“ a navýšení financování o 80 000 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.  
 

Hlasování: 
pro              13 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, J. Jirůtka, P. Král, Š. Krousová, , M.  

                        Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

proti                                     0 
zdržel se    1 (Ing. P. Ráček)  
nepřítomen                         3 (MUDr. Eva Frýdová, Mgr. Václav Konopiský, René Zubko) 

 

 
Z19/69 
Vyřazení zmařených investic   
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje vyřazení zmařených investic v celkové hodnotě 
203 250,80 Kč, ve znění přílohy č. 1. 
 
Hlasování: 
pro          14 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, J. Jirůtka, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček, M.  

                    Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

proti                                     0 
zdržel se    0  
nepřítomen                         3 (MUDr. Eva Frýdová, Mgr. Václav Konopiský, René Zubko) 

 
 
Z19/70 
Návrh podání žádosti o dotaci z programu MPSV – Operačního programu Zaměstnanost  

„03_18_092 – Efektivní veřejná správa“ 

 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí podání žádosti o dotaci z programu 
MPSV – Operačního programu Zaměstnanost „03_18_092 – Efektivní veřejná správa“.  
 
 
Z19/71 
RZ - Doplatek Smlouvy o propagaci - RCL 2019 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 18 – navýšení výdajů a 
financování města o 32 000 Kč na úhradu doplatku nákladů vyplývající ze Smlouvy o  
propagaci s MEDIA Contact rozhlasová a televizní agentura spol. s r.o., Na Okruhu  
872/10, Liberec 460 01, IČ: 61328723 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.  
 
Hlasování: 
pro          14 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, J. Jirůtka, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček, M.  

                    Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

proti                                     0 
zdržel se    0  
nepřítomen                         3 (MUDr. Eva Frýdová, Mgr. Václav Konopiský, René Zubko) 

 
 
Z19/72 
RZ – zvýšení kapitálových výdajů - MŠ Eliášova – úprava venkovních prostor 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 20 – zvýšení kapitálových 
výdajů na akci MŠ Eliášova – úprava venkovních prostor, a navýšení financování o 
1 600 000 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 



Hlasování: 
pro          14 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, J. Jirůtka, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček, M.  

                    Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

proti                                     0 
zdržel se    0  
nepřítomen                         3 (MUDr. Eva Frýdová, Mgr. Václav Konopiský, René Zubko) 

 
 
Z19/73 
RZ – zvýšení kapitálových výdajů – Obnova lávky přes Panenský potok 
 

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 19 – zvýšení kapitálových 
výdajů na akci „Obnova lávky přes Panenský potok, Mimoň“ a navýšení financování o 
150 000 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.  
 

Hlasování: 
pro          14 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, J. Jirůtka, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček, M.  

                    Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

proti                                     0 
zdržel se    0  
nepřítomen                         3 (MUDr. Eva Frýdová, Mgr. Václav Konopiský, René Zubko) 

 
 
Z19/74 
RZ č. 22 – Opravy v budově městského úřadu 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 22 – zvýšení příjmů na 
základě přijaté pojistné náhrady za způsobenou škodu o 25 000 Kč a zvýšení běžných 
výdajů na opravy a údržbu v budově městského úřadu o 25 000 Kč ve znění přílohy č. 
1 tohoto usnesení. 
 
Hlasování: 
pro          14 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, J. Jirůtka, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček, M.  

                    Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

proti                                     0 
zdržel se    0  
nepřítomen                         3 (MUDr. Eva Frýdová, Mgr. Václav Konopiský, René Zubko) 

 
Z19/75 
RZ – č. 23 - zvýšení kapitálových výdajů na akci „Domov důchodců Mimoň, stavební 
úpravy zajišťující zvýšení požární bezpečnosti objektu“            
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 23 – zvýšení kapitálových 
výdajů na akci „Domov důchodců Mimoň, Pražská č. p. 273 stavební úpravy zajišťující 
zvýšení požární bezpečnosti objektu“ a navýšení financování o 1 500 000 Kč dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 
Hlasování: 
pro          14 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, J. Jirůtka, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček, M.  

                    Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

proti                                     0 
zdržel se    0  
nepřítomen                         3 (MUDr. Eva Frýdová, Mgr. Václav Konopiský, René Zubko) 

 
 



Z19/76 
Systémová obecně závazná vyhláška – odpady 
 
Zastupitelstvo města schvaluje obecně závaznou vyhlášku města Mimoň č. 2/2019 o
stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování
komunálních odpadů na území města Mimoň v předloženém znění.
 
Hlasování: 
pro          14 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, J. Jirůtka, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček, M.  

                    Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

proti                                     0 
zdržel se    0  
nepřítomen                         3 (MUDr. Eva Frýdová, Mgr. Václav Konopiský, René Zubko) 

 
 
Z19/77 
Vstup do turistického regionu Máchův kraj 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje vstup města Mimoň do spolku Máchův kraj – 
destinační management, z. s. 
 
Hlasování: 
pro          14 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, J. Jirůtka, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček, M.  

                    Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

proti                                     0 
zdržel se    0  
nepřítomen                         3 (MUDr. Eva Frýdová, Mgr. Václav Konopiský, René Zubko) 

 
Usnesení bylo schváleno.  
 
 
Z19/78 
Žádost o dotaci – Jezdecký a dostihový spolek Mimoň 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
města Mimoň na rok 2019 Jezdeckému a dostihovému spolku Mimoň, sídlo: 
Okrouhlická 144, Mimoň II, 471 24 Mimoň, IČ 056 88 191 ve výši 80 000 Kč na projekt: 
Dostihy a spřežení 2019 a dále schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
individuální dotace z rozpočtu města Mimoň číslo: ID/05/2019 a ukládá starostovi 
města smlouvu podepsat. Individuální dotace bude hrazena z 3419 Ostatní sportovní 
činnost, položka 5222 Neinvestiční transfery o.s., org. 999.  
 
Hlasování: 
pro          14 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, J. Jirůtka, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček, M.  

                    Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

proti                                     0 
zdržel se    0  
nepřítomen                         3 (MUDr. Eva Frýdová, Mgr. Václav Konopiský, René Zubko) 

 
 
Z19/79 
Zápis z jednání kontrolního výboru 
 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 
13. 05. 2019, který je přílohou důvodové zprávy. 



 
Hlasování: 
pro     13 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, J. Jirůtka, Š. Krousová, P. Ráček, M.  

                            Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

proti                                     1 (P. Král) 
zdržel se    0  
nepřítomen                         3 (MUDr. Eva Frýdová, Mgr. Václav Konopiský, René Zubko) 

 

 
Z19/80 
Zápis z jednání finančního výboru 
 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 
20. 05. 2019, který je přílohou důvodové zprávy. 
 
Zastupitelstvo města Mimoň ukládá kontrolnímu a finančnímu výboru prověřit právní 
důsledky vyplacení odchodného bývalému řediteli Mimoňské komunální a. s. panu 
Ing. Z  z důvodu možného porušení správy majetku města bývalým 
představenstvem Mimoňské komunální a.s.  
 
Hlasování: 
pro     12 (J. Bizoňová, P. Špaček, J. Jirůtka, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T.  

                            Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

proti                                       0 
zdržel se    2 (F. Kaiser, J. Chýle)  
nepřítomen    3 (MUDr. Eva Frýdová, Mgr. Václav Konopiský, René Zubko) 

 

 
Z19/81 
Zpráva o kontrole plnění usnesení 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje Zprávu o kontrole plnění usnesení, která je 
přílohou tohoto usnesení. 
 
Hlasování: 
pro             13 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, J. Jirůtka, P. Král, P. Ráček, M.  

                      Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

proti                                     0 
zdržel se    1 (Š. Krousová) 
nepřítomen                         3 (MUDr. Eva Frýdová, Mgr. Václav Konopiský, René Zubko) 

 
 
Z19/82 
Pověření starosty – valná hromada SVS dne 20.6.2019 
 
Zastupitelstvo města Mimoň dle ustanovení § 84 dost. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 
Sb. v platném znění (zákon o obcích) deleguje na valnou hromadu Severočeské 
vodárenské společnosti a.s., IČO: 49099469, se sídlem Teplice, Přítkovská čp. 1689, 
PSČ 415 50 konanou dne 20. 6. 2019 starostu města Mimoň Petra Krále,  

, 471 24 Mimoň I. 
Delegovaný je oprávněn na této valné hromadě jménem obce vykonávat všechna 
akcionářská práva. 
Delegování platí pouze pro uvedenou jednu valnou hromadu. 

 



Hlasování: 
pro           14 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, J. Jirůtka, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček, 

                     M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

proti                                     0 
zdržel se    0  
nepřítomen                         3 (MUDr. Eva Frýdová, Mgr. Václav Konopiský, René Zubko) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_________________       _________________                        
Petr Král                               Jaroslava Bizoňová  
starosta města                                                   místostarostka města 




